平成 29年 ７月 14日

各   位

東 京 都 墨 田 区 吾 妻 橋 三 丁 目 ３ 番 ２ 号

株 式 会 社 ペ ッ パ ー フ ー ド サ ー ビ ス

代 表 取 締 役 社 長 C E O  一 瀬  邦 夫

 （コード番号：３０５３）東証第二部

問い合わせ先
取 締 役

総務人事本部長
猿 山 博 人

電 話 番 号 0 3 （ 3 8 2 9 ） 3 2 1 0

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 29 年４月 28 日に公表した連結業績予想及び個別業績予想を下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

平成 29年 12月期第２四半期累計連結業績予想数値の修正（平成 29年１月１日～平成 29年６月 30日）

                                         （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 13,505 737 731 424 42円 73銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 15,413 1,205 1,206 688 69円 22銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,908 468 475 264

増 減 率            （％） 14.1 63.5 65.0 62.3

（ご参考）

前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

（平成 28年 12 月期第２四半期）

－ － － － －

平成 29年 12月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年１月１日～平成 29年 12月 31日）

                                         （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 28,673 1,373 1,344 760 76円 56銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 33,485 2,185 2,164 1,246 125円 36 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 4,812 812 820 486

増 減 率            （％） 16.8 59.1 61.0 63.9

（ご参考）

前期実績（平成 28 年 12 月期）
22,333 958 973 572 58円 53銭

連結業績予想の修正の理由

平成 29 年 12 月期第２四半期累計期間における連結業績は、ペッパーランチ業態及びいきなり！ステーキ業態は、

国内年間 60店舗出店（ペッパーランチ業態 20店、いきなり！ステーキ業態 40店）を目標にスタートが切られ、当

期間における国内の出店は、23店舗（ペッパーランチ業態９店、いきなり！ステーキ業態 14店）となりました。

いきなり！ステーキ事業では、２月に海外初となる「IKINARI STEAK EAST VILLAGE 店」をニューヨーク市内に出

店し、売上は好調に推移しております。国内では、４月から６月にかけて既存店昨年対比 120％を超える売上高を達

成いたしました。

ペッパーランチ業態では、平成 24年 11月から平成 29年６月まで 56ヵ月連続で既存店昨年対比 100％超えを達成

し、売上高は好調に推移致しました。

これらの結果から、前回発表の第２四半期累計期間の予想に対し売上高が 1,908 百万円、営業利益が 468 百万円、

経常利益が 475 百万円及び親会社株主に帰属する四半期純利益が 264 百万円上回る見込みですので、第２四半期累

計期間の業績予想を修正するとともに通期の業績予想につきまして、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に

帰属する当期純利益の見直し修正をいたします。

２．個別業績予想の修正について

平成 29年 12月期第２四半期累計個別業績予想数値の修正（平成 29年１月１日～平成 29年６月 30日）

                                   （金額の単位：百万円）

 売上高 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 13,346 764 457 46円 10銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 15,262 1,278 762 76円 66銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,916 514 305

増 減 率            （％） 14.4 67.3 66.7

（ご参考）

前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

（平成 28年 12 月期第２四半期）

10,284 445 236 24円 26銭

平成 29年 12月期通期個別業績予想数値の修正（平成 29 年１月１日～平成 29年 12月 31日）

                                   （金額の単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 27,791 1,396 812 81円 86銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 32,866 2,370 1,453 146円 19 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 5,075 974 641

増 減 率            （％） 18.3 69.8 78.9

（ご参考）

前期実績（平成 28 年 12 月期）
22,337 1,033 633 64円 70銭

個別業績予想の修正の理由

平成 29 年 12 月期第２四半期累計期間における個別業績は、ペッパーランチ業態及びいきなり！ステーキ業態は、

国内年間 60店舗出店（ペッパーランチ業態 20店、いきなり！ステーキ業態 40店）を目標にスタートが切られ、当

期間における国内の出店は、23店舗（ペッパーランチ業態９店、いきなり！ステーキ業態 14店）となりました。

いきなり！ステーキ業態は、４月から６月にかけて既存店昨年対比 120％を超え、ペッパーランチ業態では、平成

24 年 11月から平成 29年６月まで 56ヵ月連続で既存店昨年対比 100％超えを達成し、両業態ともに売上高は好調に

推移致しました。

これらの結果から、前回発表の第２四半期累計期間の予想に対し売上高が 1,916百万円、経常利益が 514百万円及

び四半期純利益が 305 百万円上回る見込みですので、第２四半期累計期間の業績予想を修正するとともに通期の業

績予想につきまして、売上高、経常利益及び当期純利益の見直し修正をいたします。

（注）上記に記載しております業績予想に関しましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社にて判断したものであり、リスク

や不確実要素が含まれており、実際の成果や業績等は記載の予測と異なる可能性があります。

以 上